Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2023

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal a criação de escola de basquete.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Thales Gabriel Fonseca, adoção de

providências junto à Secretária de Esportes e Cultura, a fim de criar uma escola de

basquete no bairro do Itagaçaba.

A prática esportiva é de suma importância para a construção de vínculos sociais e

ainda contribui para a melhoria da qualidade de vida dos participantes.

Dentre as práticas esportivas o basquete vem destacando na preferência dos

esportistas, e em nossa cidade aumentou o número de praticantes, o que não é diferente

na região do Itagaçaba.

 O incentivo à prática esportiva deve ser priorizado, a fim de construir uma

sociedade livre de discriminações e diminuindo a violência urbana. A construção de

vínculos pelo meio de praticas esportivas é reconhecidamente eficaz.

Assim vemos como de suma importância a criação de uma escola de basquete no

bairro do Itagaçaba.

Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

07 de dezembro de 2023.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3300310032003A005000

Assinado eletrônicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 07/12/2023 14:03

Checksum: D9B6548CE07142945B53380ED4932BFB84ADF8E109C1118B7E99305999AD4B95

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.